
\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\gennaio 2018\determina n.6 del 17.01.2018.doc  

 Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

                                                                                                                                             
ORIGINALE 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.    6   DEL 17.01.2018 
 
 

 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRANZO NATALIZIO 
ANZIANI A CEFALU’.   

 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 6 
Del 17.01.2018 
 
 
 
 
 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
         Dr.ssa Quagliana Agnese 

 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\gennaio 2018\determina n.6 del 17.01.2018.doc  

 Codice CIG N. Z2B215C5CB 
 
Premesso 
 
Richiamata la deliberazione  N. 95  del 06.12..2017, immediatamente esecutiva, con la 

quale la G.M. ha determinato di organizzare il tradizionale pranzo natalizio per gli anziani; 
Con il predetto provvedimento, sono state impartite apposite direttive alla scrivente, nella 

qualità di Responsabile dei Servizi Sociali, sulle modalità di svolgimento della iniziativa e, fra l’altro, 
è stato determinato  che : 

  
a) al pranzo, da realizzare a Cefalù, avrebbero potuto partecipare tutti gli anziani residenti, 

compresi quelli iscritti all’AIRE del Comune, che avessero compiuto, alla data di scadenza 
del bando, fissata per il 13 Dicembre c.a. , il  55° anno di età se donne e il 60° se uomini, 
nonché, a spese proprie, limitatamente al pranzo, i coniugi degli anziani partecipanti, anche 
se non in possesso del requisito dell’età o della residenza; 

b) il costo del pranzo non avrebbe dovuto superare il costo di € 22,00 pro capite, IVA 
compresa 
 
Che, in data 6 Dicembre, mediante  avviso, pubblicato all’albo on line del Comune, nelle 

bacheche comunali e nei  posti più frequentati, sono stati invitati gli anziani interessati, a 
presentare istanza di partecipazione, entro Mercoledì 13 Dicembre c.a.; 

Che alla data di scadenza sono pervenute n. 72 istanze di partecipazione di cui 1 con 
onere del pranzo a carico proprio;( elenco allegato A ) 

Dato atto che la G.M. con deliberazione N. 97  del 14.12.2017 immediatamente esecutiva, 
ha preso atto delle istanze pervenute; 

Che, così come stabilito con la citata deliberazione n. 95/2017, oltre agli anziani avrebbero 
partecipato all’iniziativa  2 accompagnatori , 2 amministratori e il Parroco; 

Con lettera prot. n. 4970 del 7 Dicembre 2017 è stata esperita indagine di mercato e sono 
stati invitati i ristoranti qui di seguito indicati, tutti con sede a Cefalù,  a produrre 2 menu  il cui 
costo non superasse la somma di € 22,00 IVA compresa pro capite; 

1) “ Al Porticciolo” di Mendolia Nicola; 
2) “Lo scoglio Ubriaco”  
3)  “Al Gabbiano “ 
Che a seguito della richiesta è pervenuto un unico preventivo di spesa, da parte del 

Ristorante “Lo Scoglio Ubriaco” che ha prodotto un menu , successivamente modificato su 
richiesta dell’Amministrazione Comunale, per il prezzo pro capite di € 22,00 

Richiamata la determinazione del Responsabile n. 260 del 18.12.2017 con la quale è stato 
affidato il servizio al predetto Ristorante; 
  Con il citato provvedimento è stato  assunto impegno di spesa di €  1.672,00 IVA compresa 
per N.76 utenti ( 71 anziani 2 Amministratori, 2 accompagnatori e il parroco)  
 Dato atto che successivamente 8 utenti hanno rinunciato  che,  pertanto, i partecipanti  
sono stati complessivamente 68 ( 63 anziani 2 Amministratori, 2 accompagnatori e il Parroco) 
elenco B allegato; 

Dato atto che il pranzo ha avuto luogo Sabato 23 Dicembre 2017; 
Che è stato rispetto il menu concordato; 
Vista la fattura 1 del 04.12.2018 prodotta dalla Ditta s.a.s. “Lo Scoglio Ubriaco” di Petrigna 

ammontante a complessivi € 1.496,00, per n. 68 utenti, di cui imponibile €. 1.360,00  ed   Iva 
€.136,00; 

Che si appalesa la necessità di provvedere alla liquidazione della somma ; 
  Visti: 

• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi, n.9\2000 di 
individuazione dei responsabili delle posizioni organizzative, e n.5 del 6.7.2001; 

• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
di servizio 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\gennaio 2018\determina n.6 del 17.01.2018.doc  

 
DETERMINA 

 
 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, liquidare e pagare al Ristorante  “Lo Scoglio Ubriaco”  s.a.s. di Petrigna la complessiva 
somma di € 1.360,00 per il servizio di ristorazione per n. 68 utenti  effettuato in data 23 Dicembre 
2017 in occasione del pranzo natalizio per gli anziani; 

VERSARE all’Erario l’Iva pari ad € 136,00; 
 La superiore somma di  € 1.496,00 IVA compresa trova imputazione al cap.571/R 
intervento “ Attività ricreative ”  il cui impegno di spesa di €  1.672,00, assunto con la 
determinazione n. 260/2017, in premessa citata è interamente disponibile; 
 Svincolare la somma di € 176,00 quale differenza fra l’impegno assunto e la somma 
liquidata. 
 
 Dare atto che la presente determinazione: 

- sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 
finanziaria, 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni conse4cutivi. 
- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 
- Va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\gennaio 2018\determina n.6 del 17.01.2018.doc  

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                 Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 

 L’ADDETTO            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
 
 
 
 
 
 
  
 


